
 

 

〒890-0064 鹿児島市鴨池新町 6 番 5 号前田ビル 3 階 

TEL:(099)257-5239/FAX:(099)252-4136 
 

サポートセンター(平日,土曜,祝日営業[日曜休み]) 
営業時間 7:30~12:00, 13:00~18:30  
mail : support@nihondensan.com 

☎ フリーコール 

0800-100-5239 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* NEWS *
■2022 年 6 月「Internet Explorer」サポートが終了へ 

 ～ サポートが継続する他のブラウザへの切り替えを ～ 
 

2022 年 6 月 16 日（日本時間）に、マイクロソフト社が提
供している Web ブラウザである「Internet Explorer」（イ
ンターネット エクスプローラー）のサポートが終了しま
す。サポートが終了したブラウザの使用を継続していると、
ウイルス感染や不正アクセスによる情報漏えいなど、脆弱
性が解消されないことによる潜在的なリスクが高まりま
す。 
そのため、サポートが終了する 2022 年 6 月 16 日まで

の間に、サポートが継続するブラウザへ切り替えることを

おすすめしています。 

 Google Chrome https://www.google.com/intl/ja/chrome/ 
 Microsoft Edge https://www.microsoft.com/ja-jp/edge/ 

 

※口座振替処理にて、インターネット経由でアップロード・ダウンロードを行っていらっしゃるお客様へ 

ブラウザによって、設定・操作方法が異なります。ご不明な点はサポートセンターまでお問合わせください。 

こんなアイコンが 

目印だよ！！ 

今後もサポートが継続されるブラウザ 
への変更をお願いいたします。 

など 

２０２２年６月１６日サポート終了 

第 2 号 
（2022 初夏号） 

日ごろより「 エコまる（基幹業務システム） 」をご利用いただき誠にありがとうございます。 

ゴールデンウィークも終わり、鹿児島ではさつきの花が各所で見られるようになり、初夏の香りがしてまいりました。夏が訪

れる前にまずは梅雨ですね。季節の変わり目、気温の変化も激しい時期ですが、どうぞ皆さま、お身体ご自愛くださいませ。 

エコまるだより第 2 号を発送させていただきます。ご一読いただければ幸いです。 

だより 

牧
まき

 奈津子
な つ こ

 
 

管理課でサポートセンターの

一次受付をしています。 

電話対応についてもご迷惑を

お掛けしていますが、これから

もお役に立てるように頑張り

ます。 

出身地 

鹿児島市 

 
得意料理 

コロッケ 
最近のたのしみ 

散歩 
美味しい😋 

食べ物探し  

お客様の声に寄り添い、信頼さ

れ る 存在 に な れ ま す よう に

日々精進して参ります。 
 

1 年間の業務を通して、お客様

が使用される機能を作る難し

さを実感したとともに、自分が

改修した機能をお客様に使っ

ていただけるということにや

りがいを感じております。 
 

皆様が使いやすいシステムを

作っていけるように精一杯努

力して参りますので、どうぞよ

ろしくお願いいたします。 

日本電算株式会社 

管理課は社内業務と併せて、サポートの一次窓口としてお電話対応をさせて頂いております。 

出身地 

鹿児島県 

 出水市  
得意料理 

おつまみ料理 
最近のたのしみ 

息子とゲーム 

(最近はマリオ

パーティー🎮) 
 

山内
やまうち

 由香
ゆ か

理
り

 
 

入社して９年目になります。社

内の皆さんが気持ち良くお仕

事が出来るように、働きやすい

環境・職場作りを心掛けていま

す。性格はプラス思考！どうぞ

よろしくお願いいたします。 

宮後
み や ご

 圭
よし

紀
き

 
 

令和３年４月より入社しました。

これまで基本的に、社内での業務

が多くお客様と直接お話しする

機会は少なかったのですが、今

後、電話応対等で関わらせて頂く

機会が増えていくかと存じます。 

出身地 

鹿児島市 

 
得意料理 

油淋鶏🐓 
最近のたのしみ 

料理🍳 
妻とドライブ 

 

 New Face ☺ 

～管理課 & New Face  のご紹介～ 

■お客様アンケートのお願い 
 

この度、お客様へのサービスの品質向上を目的として、Web アンケートを実施することになりました。 

ご多忙中恐れいりますが、ぜひ率直なご意見を頂けますようお願い申し上げます。 
 

URL: http://urx.red/owe1 

右記の QR コードを読み込んで頂きますと、簡単に回答画面が表示されます。 
     

※皆様よりお寄せいただいた声、またそれらに対して講じた対策等、 

弊社 HP やエコまるだよりにてご紹介させて頂く場合がございます。 

よろしくお願いいたします。 

お客様アンケート 

 

 

 

 

 

こちらより 

アクセスください 

 管理  管理 


